
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/004296]
14 MAART 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van de archeologische kaart van de Provincie

Namen in uitvoering van artikel D.60 van het Waalse Erfgoedwetboek

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Erfgoedwetboek - decreetgevend deel, artikel D.60;
Gelet op het Waalse Erfgoedwetboek, reglementair deel, artikelen R.60-1 tot R.60-4;
Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie van Monumenten, Landschappen en Opgravingen, gegeven op

27 februari 2024;
Gelet op het Europees verdrag inzake de bescherming van het archeologisch erfgoed (herzien), ondertekend te

Valletta op 16 januari 1992 en goedgekeurd door België op 8 oktober 2010, waarin de partijen worden uitgenodigd om
enerzijds te waarborgen dat archeologen, stedenbouwkundige en planologen stelselmatig met elkaar overleggen en
anderzijds ernaar te streven afstemming en overeenstemming tussen de onderscheiden behoeften van de archeologie
en de ruimtelijke ordening door erop toe te zien dat archeologen worden betrokken bij het planningsbeleid, ten einde
te komen tot evenwichtige strategieën voor de bescherming, het behoud en het beter tot hun recht doen komen van
plaatsen van archeologisch belang;

Gelet op de Kaderconventie van de Raad van Europa over de bijdrage van cultureel erfgoed aan de samenleving,
opgemaakt in Faro op 27 oktober 2005 en goedgekeurd door België op 13 mei 2022, die, op het gebied van het beheer
van cultureel erfgoed, de partijen ertoe verbindt een geïntegreerde en goed geïnformeerde aanpak van het
overheidsoptreden in alle sectoren en op alle niveaus te bevorderen;

Op de voordracht van de Minister van Erfgoed ;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De archeologische kaart van de Provincie Namen bedoeld in artikel D.60 van het Waalse Erfgoedwet-
boek wordt goedgekeurd overeenkomstig bijgevoegde plannen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2024.

In afwijking van het eerste lid, treedt dit besluit in werking tien dagen na de bekendmaking ervan in het Belgisch
Staatsblad indien de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad later plaatsvindt dan de in het eerste lid
bedoelde datum.

Art. 3. De Minister van Erfgoed is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 14 maart 2024.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Ambtenarenzaken, Informatica, Administratieve Vereenvoudiging,
belast met Kinderbijslag, Toerisme, Erfgoed en Verkeersveiligheid,

V. DE BUE

*
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2024/004330]

19 AVRIL 2024. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant l’arrêté du Gouvernement wallon du
23 février 2024 déterminant le nombre de conseillers provinciaux à élire par province en fonction des chiffres
de population arrêtés à la date du 1er janvier 2024

Le Gouvernement wallon,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation, l’article L2212-5 ;

Vu le décret du 1er juin 2023 modifiant l’article L2212-6 du Code de la démocratie locale et de la décentralisation ;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 23 février 2024 établissant par province et par commune les chiffres de la
population au 1er janvier 2024 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 23 février 2024 déterminant le nombre de conseillers provinciaux à élire
par province en fonction des chiffres de population arrêtés à la date du 1er janvier 2024 ;

Considérant que la Province de Namur comprend désormais plus de 500 000 habitants et que le Conseil provincial
doit alors être composé de 43 membres en vertu de l’article L2212-5, alinéa 1er du Code de la démocratie locale et de
la décentralisation ;

Sur la proposition du Ministre des Pouvoirs locaux ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Dans l’arrêté du Gouvernement wallon du 23 février 2024 déterminant le nombre de conseillers
provinciaux à élire par province en fonction des chiffres de population arrêtés à la date du 1er janvier 2024, l’annexe est
remplacée par l’annexe du présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur lors du prochain renouvellement intégral des conseils provinciaux.

62185BELGISCH STAATSBLAD — 13.05.2024 — MONITEUR BELGE

59914
Texte surligné 

59914
Texte surligné 



Art. 3. Le Ministre des Pouvoirs locaux est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Namur, le 19 avril 2024.

Le Ministre-Président,
E. DI RUPO

Le Ministre du Logement, des Pouvoirs locaux et de la Ville,
Ch. COLLIGNON

ANNEXE

Provinces Chiffres de la population
de la province au 1er janvier 2024

Nombre de conseillers provinciaux
à élire par province

PROVINCE DE BRABANT-
WALLON

413.960 37

PROVINCE DE HAINAUT 1.358.723 56

PROVINCE DE LIEGE 1.117.675 56

PROVINCE DE LUXEMBOURG 294.793 37

PROVINCE DE NAMUR 503.582 43

Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement wallon du 19 avril 2024 modifiant l’arrêté du Gouvernement
wallon du 23 février 2024 déterminant le nombre de conseillers provinciaux à élire par province en fonction des chiffres
de population arrêtés à la date du 1er janvier 2024.

Namur, le 19 avril 2024.
Le Ministre-Président,

E. DI RUPO

Le Ministre du Logement, des Pouvoirs locaux et de la Ville,
Ch. COLLIGNON

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[C − 2024/004330]
19. APRIL 2024 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Änderung des Erlasses der Wallonischen Regierung vom

23. Februar 2024 zur Festlegung der Anzahl der pro Provinz zu wählenden Provinzialräte auf der Grundlage der
am 1. Januar 2024 festgestellten Bevölkerungszahlen

Die Wallonische Regierung,

Aufgrund von Artikel L2212-5 des Kodex für lokale Demokratie und Dezentralisierung;
Aufgrund des Dekrets vom 1. Juni 2023 zur Änderung von Artikel L2212-6 des Kodex für lokale Demokratie und

Dezentralisierung;
Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 23. Februar 2024, der für jede Provinz und jede Gemeinde

die Bevölkerungszahlen zum 1. Januar 2024 festlegt;
Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 23. Februar 2024 zur Festlegung der Anzahl der pro

Provinz zu wählenden Provinzialräte auf der Grundlage der am 1. Januar 2024 festgestellten Bevölkerungszahlen;
In der Erwägung, dass die Provinz Namur nun mehr als 500.000 Einwohner hat und der Provinzialrat gemäß

Artikel L2212-5, Absatz 1 des Kodex für lokale Demokratie und Dezentralisierung nun aus 43 Mitgliedern bestehen
muss;

Auf Vorschlag des Ministers für lokale Behörden;
Nach Beratung,

Beschließt:

Artikel 1 - Im Erlass der Wallonischen Regierung vom 23. Februar 2024 zur Festlegung der Anzahl der pro
Provinz zu wählenden Provinzialräte nach Maßgabe der am 1. Januar 2024 festgestellten Bevölkerungszahlen wird die
Anlage durch die Anlage des vorliegenden Erlasses ersetzt.

Art. 2 - Der vorliegende Erlass tritt bei der nächsten vollständigen Neubesetzung der Provinzialräte in Kraft.

Art. 3 - Der Minister für lokale Behörden wird mit der Durchführung des vorliegenden Erlasses beauftragt.

Namur, den 19. April 2024

Der Ministerpräsident
E. DI RUPO

Der Minister für Wohnungswesen, lokale Behörden und Städte
Ch. COLLIGNON

62186 BELGISCH STAATSBLAD — 13.05.2024 — MONITEUR BELGE

59914
Texte surligné 

59914
Texte surligné 



ANHANG

Provinzen Bevölkerungszahlen
Provinzialräte am 1. Januar 2024

Anzahl der zu wählenden
Provinzial zu wählen durch Provinz

PROVINZ WALLONISCH-
BRABANT

413.960 37

PROVINZ HENNEGAU 1.358.723 56

PROVINZ LÜTTICH 1.117.675 56

PROVINZ LUXEMBURG 294.793 37

PROVINZ NAMUR 503.582 43

Anhang zum Erlass der Wallonischen Regierung vom 19. April 2024 zur Änderung des Erlasses der Wallonischen
Regierung vom 23. Februar 2024 zur Festlegung der Anzahl der pro Provinz zu wählenden Provinzialräte auf der
Grundlage der am 1. Januar 2024 festgestellten Bevölkerungszahlen

Namur, den 19. April 2024
Der Ministerpräsident

E. DI RUPO

Der Minister für Wohnungswesen, lokale Behörden und Städte
Ch. COLLIGNON

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/004330]
19 APRIL 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

23 februari 2024 tot bepaling van het aantal provincieraadsleden die per provincie gekozen moeten worden
naargelang van de op 1 januari 2024 vastgelegde bevolkingscijfers

De Waalse Regering,

Gelet op het Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie, artikel L2212-5;
Gelet op het decreet van 1 juni 2023 houdende wijziging van artikel L2212-6 van het Wetboek van de plaatselijke

democratie en de decentralisatie;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2024 tot vastlegging van de bevolkingscijfers per

provincie en per gemeente op 1 januari 2024;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2024 tot bepaling van het aantal provincieraadsleden

die per provincie gekozen moeten worden naargelang van de op 1 januari 2024 vastgelegde bevolkingscijfers;
Overwegende dat de Provincie Namen vandaag meer dan 500.000 inwoners telt en dat de Provincieraad bijgevolg

moet samengesteld zijn uit 43 leden krachtens artikel L2212-5, eerste lid, van het Wetboek van de plaatselijke
democratie en de decentralisatie;

Op de voordracht van de Minister van de Plaatselijke Besturen;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2024 tot verdeling van de provincieraadsleden
over de kiesdistricten naar gelang van de op 1 januari 2024 vastgelegde bevolkingscijfers, wordt de bijlage vervangen
door de bijlage bij dit besluit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking bij de eerstvolgende integrale hernieuwing van de provincieraden.

Art. 3. De Minister van Plaatselijke besturen is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 19 april 2024.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen en Stedenbeleid,
Ch. COLLIGNON

BIJLAGE

Provincies Bevolkingscijfers van de provincie
op die 1 januari 2024

Aantal provincieraadsleden per pro-
vincie moeten worden gekozen

PROVINCIE WAALS BRABANT 413.960 37

PROVINCIE HENEGOUWEN 1.358.723 56

PROVINCIE LUIK 1.117.675 56

PROVINCIELUXEMBURG 294.793 37

PROVINCIE NAMEN 503.582 43

62187BELGISCH STAATSBLAD — 13.05.2024 — MONITEUR BELGE

59914
Texte surligné 

59914
Texte surligné 


